



## IKÄIHMISTEN ASUMISPALVELUN KRITTEERIT

Sosiaalihuoltolain (2014/1301) § 21 mukaan asumispalveluja järjestetään henkilöille, jotka erityisestä syystä tarvitsevat apua tai tukea asumisessa tai asumisensa järjestämisessä. Kotiin annettavat palvelut ovat ensisijaisia suhteessa palveluihin, jotka edellyttävät muuttamista ja sisältävät sekä asumisen että palvelut. Tehostettua palveluasumista järjestetään henkilöille, joilla hoidon ja huolenpidon tarve on ympärivuorokautista. Asumispalveluja toteutettaessa on huolehdittava siitä, että henkilön yksityisyyttä ja oikeutta osallistumiseen kunnioitetaan ja hän saa tarpeenmukaiset kuntoutus- ja terveydenhuollon palvelut.

Tehostetun palveluasumisen lähtökohtana ovat asiakkaan ympärivuorokautisen hoivan ja huolenpidon ja/tai ohjauksen ja valvonnan tarve. Edellytyksenä ympärivuorokautiseen hoivaan ovat vanhuspalveluiden tarpeen mukaisten avohuollon palveluiden runsas käyttö. Runsaalla käytöllä tarkoitetaan kotihoidon päivittäisiä käyntejä (n. 3 x vrk ->, kotihoidon tukipalveluiden käyttöä, päivätoiminta, kuntoutusjaksot). Omaishoidettavien osalta arvioidaan kotona asumisen tueksi avohuollon palveluita. Ympärivuorokautista hoitoa haetaan tilanteissa, jolloin muut hoitomuodot eivät enää ole riittäviä.

Hakijoiden toimintakykyä mitataan toimintakykyä arvioivilla mittaristoilla; Ems ja Barthel. Muistitoimintojen arviointimittaristona käytetään MMSE-muistitestiä sekä tarvittaessa laajaa CERAD-testistöä. Myöhäsiän depressioseulatestinä käytössä on GDS-15 mittaristo. Mittaristojen lisäksi arvioidaan hakijan kokonaistilanne. Kriteerien tarkoituksena on luoda yhdenvertaiset puitteet kaikille ympärivuorokautiseen hoivaan hakijoille. Hakijan tilannetta kartoitetaan voimavarakartoituksella, jossa määritellään asiakkaan voimavarat arjen toimintoihin, selvitetään hänen omat näkemykset, kartoitetaan läheisten näkemykset kotona asumisesta ja suunnitellaan palvelukokonaisuus. Voimavarakartoituksessa arviointi tehdään yhteistyössä hakijan ja hänen läheistensä kanssa.

### Intensiivinen kotihoito

Intensiivistä kotihoitoa toteutetaan Parkanossa Rauhalan läheisyydessä sijaitsevien kaupungin rivitalojen ja kerrostalojen yhteydessä sekä Rantakodon rivitalojen yhteydessä. Kihniöllä intensiivistä kotihoitoa toteutetaan Iltaruskon rivitaloilla. Asiakkaan palveluntarve arvioidaan moniammatillisessa

voimavarakartoituksessa. Intensiivisen kotihoidon asiakkaaksi haetaan Hakemus asumispalveluun-kaavakkeella. Hakemus käsitellään Parkanon ja Kihniön alueen SAS yta työryhmässä (=selvitä, arvioi, sijoita). Työryhmän esityksestä viranhaltija laatii asiassa kotihoidon palvelupäätöksen.

Kriteerinä intensiivisen kotihoidon asiakkaaksi on asiakkaan palvelutarve kotihoidolta enemmän kuin 3-4 kertaa päivässä tai käynneillä tarve on kahden hoitajan avuille. Asiakkaan kognition tulee olla riittävä avun hälyttämiseen puhelimella tai turvapuhelimella tai pariskunnasta toinen kykenee avun hälyttämiseen. Yöaikaan käytössä turvapuhelinpalvelut.

### **Tehostettu palveluasuminen**

Ympäri vuorokautisen hoivan ja huolenpidon tarve. Ympäri vuorokautisen hoivan tarvetta voidaan tarvittaessa tarkastella uudelleen.

### **Tehostettu palveluasuminen, muistiyksikkö**

Ympäri vuorokautisen ohjauksen ja valvonnan tarve, lisäksi avuntarve voi olla hoivaan ja huolenpitoon. Hakija tarvitsee ympäri vuorokautista huolenpitoa oman tai muiden turvallisuuden takaamiseksi. Liikkuminen itsenäisesti tai apuvälineiden turvin. Hakijan avuntarve johtuu pääasiassa dementoivasta sairaudesta.

Hakemuksia ympäri vuorokautiseen hoivaan on saatavana Parkanon kaupungin nettisivuilta sekä vanhustyön asiantuntijalta. Hakemuksien osalta tiedustelut osoitetaan yhteistoiminta-alueella vanhustyön asiantuntijalle. Hakemus tehostettuun palveluasumiseen käsitellään SAS yta työryhmässä (=selvitä, arvioi, sijoita). Moniammatillinen työryhmä laatii jokaisesta hakijasta yksilöllisen ja kattavan arvion. SAS yta työryhmä kokoontuu säännöllisesti kuukausittain.

Työryhmä laatii hakemuksesta esityksen vanhuspalveluiden viranhaltijalle, joka laatii asiassa hallintopäätöksen. Myönteisten esityksien osalta työryhmä laatii alustavan suunnitelman hakijan sijoituskohteesta sekä mahdollisesta järjestyksestä ympäri vuorokautisen hoidon jonotukseen.

### **SAS yta työryhmä**

Työryhmän yhdyshenkilönä toimii vanhustyön asiantuntija, puh. 044 7865342 puhelinaika ma-to klo 9-10.

### **Työryhmään kuuluvat:**

Vanhuspalvelupäällikkö (Kolmostien Terveys)  
Vanhustyön asiantuntija, viranhaltija (Parkanon kaupunki)  
Vanhuspalveluiden lääkäri (Kolmostien Terveys)  
Kotihoidon alueen sairaanhoitaja/hakija. Kihniöltä kotihoidon palveluvastaava (Kolmostien Terveys)  
Kuntoutusosaston sairaanhoitaja (Kolmostien Terveys)

Kokouksiin voidaan tarpeen mukaisesti kutsua kuultavaksi myös muita hakijan asian kannalta oleellisia työntekijöitä.